Res est plena stuporis, quam cito homo quod  
 cepit, iterum desiciat, & quod prius approba-  
 verat, postmodum reprobet. Videatur hoc in  
 a Epi. 47. illo D. Paul: *Moror quod sic tam cito transferimi-  
 Ad Gal. ni ab eo qui vos vocauit in gratiam Christi, in  
 p. 1. 6. aliud Euangelium.* Notentur hæc duo verba Sic,  
 II. & illud, *tam cito.* Tam cito, vt vix se cruce pos-  
 sent consignare. Hoc dicere voluit, vt declarat  
 D. Hieron. O tam cito. Ad primũ sermonem,  
 in con- ad primam rationem mutati estis, reproballis,  
 stantia ad quod prius probaveratis, & Euangelium expre-  
 nota ad quod susceperatis. Ad primam tantum ab-  
 terius doctrinæ, quam audistis, propositionem.  
 O rem prodigiosam? Hoc Dei quoque populo  
 contigit. Mandat Dominus Moysi: *Va de descen-  
 Exod. 32. de, peccauit populus, quem eduxisti de terra E-  
 32. 8. gypti.* Perge, hinc descende, vide quid tuus ille  
 patret populus. Vide quantum referant gratiam  
 illi beneficio quod eduxerim eos & liberauerim  
 de seruitute Egyptiaca, pro eo namque, vt pa-  
 ribus ne studijs colerent, idolum crederent, &

falsorum Deorum suorum adorationem festo  
 lemni celebrant, illis altaria consecrarent, vitu-  
 mas obtulerunt. *Recesserunt cito de via, quam  
 splendisti eis.* De cultu hyperdulæ, quem nomini  
 meo debebant: cum vix pedem extulerint Ægypto  
 to, vix noua cõperint gaudere libertate, in  
 quam illos abierit, quando mihi terga vertunt,  
 & que optima prius approbarant, vt pelsin a mo-  
 do reprobant quando suæ libertatis acceperunt  
 beneficium, quod tam cito retrocesserint, ma-  
 lum est, quod terga mihi verterunt, at *Tam cito.*  
 Tam modica persuasione, & rationibus adeo de-  
 bilibus. O humanam inconstantiam! mortaliu  
 leuitatem! quod vident Nazareni gratiam, que  
 Christus magisterium declarabat quo pollebat in  
 S. Scripturam, eiusque interpretationem, quod  
 doctrinam eius audiant quæ quia talis est, om-  
 nium sibi corda petrabat, sic vt quid diuinum  
 in illo ac cœlesti venerentur: & quod tam cito  
 tabida corosis eorum cordibus inuidia in illum  
 insurgant, eum aspernentur, & in eius hæc de-  
 cant verba conuictum. *Nonne hic est fabri filius?*  
 O exoticam inconstantiam!

Diuina continent hæc verba sacramenta. Pri-  
 mo: non partim euidenter ostendunt Christi  
 virtutem, quam & ipsi fatebantur. Secundo co-  
 rum probant obstinatam teragam que nequissimo  
 Regula est Philosphorum, quod subit motus  
 iudicia sint veritatis: cum enim non ex propria  
 veniant deliberatione ipsi naturæ adscribuntur,  
 hæc autem non fallit, non errat: à suo namque  
 motetur auctore, Deo scilicet. Motus autem  
 deliberati sunt cordis in dices, & eius quod nobis  
 proprium est, quia ex proprio consilio oriuntur  
 & in hoc quilibet agit, iuxta illud quod pectore  
 cordeque gerit absconditum, huic quoque rego-  
 la conuenit toties repetita Philosphorum, quod  
 qualis quisque in se est, talè similiter est ipsius,  
 quod profert, iudicium. In Nazareni subit mo-  
 tantur motus, fueruntque illi primi, quos habere-  
 runt, quando legere cepit Saluator scripturam  
 de eaque sermonem insitit etc. Stipenda nempe  
 admiratio gratiæ, & virtutis, quam adverteret,  
 verberum eloquentiæ, doctrinæque celsitudinis.  
 Quod absque dubio hinc processit, quod tali  
 modo Christus conciosem inchoaret, vt radios  
 quosdam ex diuina sua facie splendidissimos o-  
 mitteret, quibus ad se corda omnium allicebat  
 quia hoc illi, (testatur D. Hieron.) appropin-  
 erat familiare. *Ipse fulgor certe, & maiestas diuini  
 nitatis occulta, qua etiam in humana facie reluce-  
 bat, ex primo ad se venientes trahere poterat affe-  
 ctu.* His inopinatis motibus ostenderunt veri-